
Gestor - Udirlei Mendonça do Prado / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Ibicuí - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYF4GNXXYSYH+E+SUEAQPA

Esta edição encontra-se no site: www.camara.ibicui.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Câmara Municipal de Ibicuí
1 Sexta-feira • 15 de Março de 2019 • Ano III • Nº 244

 
 

Câmara Municipal de 
Ibicuí publica: 

 
• Termo de Dispensa de Licitação Pública Nº 006/2019. 
• Ratificação Dispensa de Licitação nº. 006/2019, Processo 

Administrativo nº 007/2019. 
• Termo de Dispensa de Licitação Pública Nº 007/2019. 
• Ratificação Dispensa de Licitação 007/2019, Processo 

Administrativo 008/2019. 
• Extrato do Contrato N° 007/2019, referente ao Processo 

Administrativo N° 007/2019, Dispensa de Licitação N° 006/2019. 
• Extrato do Contrato N° 008/2019, Referente ao Processo 

Administrativo N° 008/2019, Dispensa de Licitação N° 007/2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Esta edição encontra-se no site: www.camara.ibicui.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYF4GNXXYSYH+E+SUEAQPA

Sexta-feira
15 de Março de 2019
2 - Ano III - Nº 244

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 006/2019 

 

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ibicuí, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais,  

Considerando que esta Câmara Municipal de Ibicuí-BA, necessita contratar empresa do 

ramo para prestar serviços de sonorização externa, para transmissão das sessões 

especiais, solenes, ordinárias e extraordinárias dos atos administrativos e 

acompanhamento e manutenção da sonorização interna desta Casa de Leis. 

 

Considerando os dados e solicitações contidos no Processo Administrativo nº. 

007/2019; 

 

Considerando que o preço global cobrado pela contratação dos serviços é no valor total 

de R$ 10.000,00 (dez mil reais), divididos em igual valor para pagamento mensal a 

partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019, valor condizente com o 

preço médio praticado no mercado; 

Considerando as disposições previstas no art. 24, Inciso I ou II da Lei 8.666/93; 

Considerando, finalmente, que a empresa JOZENE DE ANDRADE SANTOS DE 

IBICUÍ - ME, situada à Rua Coronel Alberto Lopes 20, Centro, Ibicuí – BA, CNPJ/MF 

– 15.430.922/0001-06 preenche as condições e requisitos para atender o objeto da 

contratação; 

 

Resolvemos optar pela dispensa de licitação pública. 

Ibicuí - Bahia, 08 de março de 2019.  

     

Patrício Pereira Raimundo 

Presidente da Comissão de Licitação  

 

 

Emanuel Fortunato Jandiroba 

Membro da Comissão de Licitação 

 

 

 

Maria Aparecida Dias de Santana 

Membro da Comissão de Licitação 

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.camara.ibicui.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYF4GNXXYSYH+E+SUEAQPA

Sexta-feira
15 de Março de 2019

3 - Ano III - Nº 244

 
 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

 

 

 
Eu, Udirlei Mendonça do Prado – PRESIDENTE DA CAMARA 

MUNICIPAL DE IBICUÍ – BAHIA, no uso de uma de minhas atribuições legais e 

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal 8.666, de 21 

de junho de 1993 e suas alterações posteriores, além das demais disposições legais 

aplicáveis, de acordo ainda com parecer favorável da Assessoria Jurídica, RATIFICO a 

dispensa de licitação nº. 006/2019, Processo Administrativo nº 007/2019, para prestação 

de serviços de sonorização externa e divulgação de todas as sessões e atos da Câmara 

Municipal de Vereadores de Ibicuí-Bahia e acompanhamento e manutenção da 

sonorização interna, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), sendo R$ 1.000,00 (um 

mil reais) mensais, da EMPRESA JOZENE DE ANDRADE SANTOS DE IBICUÍ - 

ME, situada à Rua Coronel Alberto Lopes 20, Centro, Ibicuí – BA, CNPJ – 

15.430.922/0001-06. 

 

Ibicuí - Bahia, 08 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

Udirlei Mendonça do Prado 

Presidente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Esta edição encontra-se no site: www.camara.ibicui.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYF4GNXXYSYH+E+SUEAQPA

Sexta-feira
15 de Março de 2019
4 - Ano III - Nº 244

 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 007/2019 

 

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ibicuí, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais,  

Considerando que esta Câmara Municipal de Ibicuí-BA, necessita contratar empresa do 

ramo para prestar serviços na transmissão das sessões legislativas desta Casa de Leis 

Municipal. 

 

Considerando o Processo Administrativo nº. 008/2019; 

 

Considerando que o preço global cobrado pela contratação dos serviços é no valor 

global de R$ 8.000,00 (oito mil reais), sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais, a 

partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019, valor condizente com o 

preço médio praticado no mercado; 

Considerando as disposições previstas no art. 24, Inciso I ou II da Lei 8.666/93; 

Considerando, finalmente, que a ASSOSSIAÇÃO COMUNITÁRIA IBICUIENSE 

EUGÊNIO CISMAZIA, situada à Rua Arthur Pires 80, Centro, Ibicuí – BA, CNPJ – 

01.392.015/0001-05, preenche as condições e requisitos para atender o objeto da 

contratação; 

 

Resolve optar pela dispensa de licitação pública. 

Ibicuí - Bahia, 08 de março de 2019.  

     

 
Patrício Pereira Raimundo 

Presidente da Comissão de Licitação  

 

 

 

Emanuel Fortunato Jandiroba 

Membro da Comissão de Licitação 

 

 

 

Maria Aparecida Dias de Santana 

Membro da Comissão de Licitação 

 



Esta edição encontra-se no site: www.camara.ibicui.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYF4GNXXYSYH+E+SUEAQPA

Sexta-feira
15 de Março de 2019

5 - Ano III - Nº 244

 
 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

 

 

 
Eu, Udirlei Mendonça do Prado – PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE IBICUÍ – BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais e tendo 

em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações posteriores, além das demais disposições legais 

aplicáveis, de acordo ainda com parecer favorável da Assessoria Jurídica, RATIFICO a 

dispensa de licitação 007/2019, Processo Administrativo 008/2019, para prestação de 

serviços de transmissão radiofônica de todos os atos do Poder Legislativo e de todas as 

sessões da Câmara Municipal, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), sendo R$ 

800,00 (oitocentos reais) mensais, da Associação Comunitária Ibicuiense Eugênio 

Cismazia, com endereço à Rua Arthur Pires 80, centro, nesta cidade, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n. 01.392.015/0001-05. 

 

Ibicuí - Bahia, 08 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

Udirlei Mendonça do Prado 

Presidente 

 



Esta edição encontra-se no site: www.camara.ibicui.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYF4GNXXYSYH+E+SUEAQPA

Sexta-feira
15 de Março de 2019
6 - Ano III - Nº 244

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2019, REFERENTE AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 007/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2019. 

 
 
CONTRATANTE: A Câmara Municipal de Vereadores de Ibicuí-Ba com endereço à 
Rua Dr. Osvaldo Gouveia, 39, centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n. 
13.240.676/0001-02, neste ato representada pelo seu Presidente Sr. Udirlei Mendonça 
do Prado, doravante denominado. 
 
CONTRATADO: Empresa JOZENE DE ANDRADE SANTOS DE IBICUI-ME, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n. 15.430.922/0001-06, com sede a Rua Coronel Alberto Lopes 20, 
Centro, Ibicuí-Bahia, CEP.: 45.290-000, representada neste ato pelo sua sócia, Sra. 
Jozene de Andrade Santos, inscrita no CPF-MF sob o n. 263.635.775-00. 
 

OBJETO: O objeto deste contrato é contratação de empresa do ramo para prestação 
de serviços de transmissão e divulgação, através de sonorização externa, de todos os 
atos e sessões (ordinárias, extraordinárias, especiais e solenes) da Câmara Municipal 
de Vereadores de Ibicuí-Bahia, bem como o acompanhamento durantes as sessões e 
a manutenção da sonorização interna da Câmara. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da sua 
assinatura e terá seu término em 31 de dezembro de 2019. 

VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  01.01 – Câmara Municipal; 
Projeto/Atividade: 2002 – Gestão dos Serviços Administrativos da Câmara Municipal 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica 
 
 

Ibicuí – Bahia, em 08 de janeiro de 2019. 
 

 
 
 

UDIRLEI MENDONÇA DO PRADO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 
 
 

JOZENE DE ANDRADE SANTOS-ME 

CNPJ-MF 15.430.922/0001-06 

CONTRATADA 
 
 
 
 
 



Esta edição encontra-se no site: www.camara.ibicui.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYF4GNXXYSYH+E+SUEAQPA

Sexta-feira
15 de Março de 2019

7 - Ano III - Nº 244

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2019, REFERENTE AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 008/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2019. 

 
 
CONTRATANTE: A Câmara Municipal de Vereadores de Ibicuí-Ba com endereço à 
Rua Dr. Osvaldo Gouveia, 39, centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n. 
13.240.676/0001-02, neste ato representada pelo seu Presidente Sr. Udirlei Mendonça 
do Prado, doravante denominado. 
 
CONTRATADO: Empresa e ASSOSSIAÇÃO COMUNITÁRIA IBICUIENSE EUGENIO 
CISMAZIA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 01.392.015/0001-05, com sede na Rua 
Arthur Pires 80, Centro, Ibicuí-BA, representada neste ato pela sua Presidente, Sra. 
Eunice do Nascimento Matos, inscrita no CPF/MF sob o n. 086.230.315-04. 
 

OBJETO: O objeto deste contrato é a prestação de serviços especializados na 
transmissão radiofônica dos atos do legislativo e de todas as sessões da Câmara 
Municipal de Ibicuí. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da sua 
assinatura e terá seu término em 31 de dezembro de 2019. 

VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  01.01 – Câmara Municipal; 
Projeto/Atividade: 2002 – Gestão dos Serviços Administrativos da Câmara Municipal 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica 
 
 

Ibicuí – Bahia, em 08 de janeiro de 2019. 
 

 
 
 

UDIRLEI MENDONÇA DO PRADO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 
 
 

Assossiação Comunitária Ibicuiense Eugenio Cismazia 

CONTRATADA 


		2019-03-15T15:32:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




